Gemeinde Breest

Niederschrift

16. Sitzung der Gemeindevertretung Breest

Sitzungstermin: Donnerstag, 23.06.2022

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr **Sitzungsende:** 21:00 Uhr

Ort, Raum: im Gemeindezentrum Breest, Dorfstraße 26, 17089 Breest

Anwesend

<u>Vorsitz</u>

Sylvio Stange

Mitglieder Mirko Rupp Silke Volgmann Odette Scholz Anja Wegner

Verwaltung Oliver Kirsch

Abwesend

Mitglieder Charles Witt

Х

Gäste:

5 Einwohner

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 17.02.2022
- 5 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 17.02.2022
- 6 Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Gemeindeangelegenheiten
- 7 Vorlagen
- 7.1 Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde 05/BV/083/2022 Breest für das Haushaltsjahr 2019
- 7.2 Entlastung der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters 05/BV/084/2022 der Gemeinde Breest für die Haushaltsführung im Haushaltsjahr 2019
- 7.3 Genehmigung der Dienstreisen des Bürgermeisters für 05/BV/086/2022 das II. Halbjahr 2022
- 7.4 Annahme einer Spende für die Gemeinde Breest 05/BV/089/2022
- 7.5 Ablösung Altverbindlichkeiten (Altschulden) zum 05/MV/088/2022 30.06.2022 - Darlehen 6401090721 bei der Sparkasse Neubrandenburg-Demmin
- 8 Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

9	Vorlagen	
9.1	Vergabe von Planungsleistungen für die Plattenstraße Breest, Leistungsphasen 5-8	05/BV/087/2022
9.2	Vergabe von Bauleistungen entsprechend VOB, Plattenstraße Breest hier: Aufhebung der Vergabe, erneute Antragstellung für das Jahr 2023	05/BV/093/2022
9.3	Grundstücksangelegenheit - Pachtvertrag von landwirtschaftlichen Nutzflächen	05/GA/085/2022
9.4	Grundstücksangelegenheit - Anpassung Pachtpreise Pachtvertrag Klempenow Parkplatz	05/GA/092/2022
9.5	Grundstücksangelegenheit - Rückabwicklung Gutshaus Klempenow	05/GA/091/2022
10	Mitteilungen	
11	Verabschiedung	

Protokoll

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Der Bürgermeister eröffnet die Sitzung um 19:00 Uhr und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Anwesenheit fest. Die Gemeindevertretung ist nach Anzahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

2 Einwohnerfragestunde

Eine Einwohnerin fragt, ob die Fusion mit der Gemeinde Bartow gescheitert ist. Herr Stange erklärt, dass es 2 Treffen mit der Gemeinde Bartow gegeben hat und die Fusion auf Grund des Haushaltes und Uneinigkeiten mit der Burg Klempenow gescheitert ist.

Es wird angefragt, ob der Breester Damm nach Bartow dieses Jahr neu gemacht wird. Herr Stange erklärt, dass der Breester Damm dieses Jahr nicht mit im Programm ist. Vielleicht wird er nächstes Jahr mit aufgenommen und dann neu gebaut.

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 17.02.2022

Die Sitzungsniederschrift vom 17.02.2022 wird gebilligt.

5 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 17.02.2022

Vorlage 05/BV/067/2021 Rückabwicklung Verkauf Gutshaus Vorlage 05/BV/072/2021 Grundsatzbeschluss Beteiligung GEWO Bau Burow GmbH

6 Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Gemeindeangelegenheiten

Herr Stange berichtet, dass alle Gemeinden dem Verkauf der GEWO Bau GmbH zugestimmt haben. Diese soll über ein Makler verkauft werden.

Auf Grund eines erwirtschafteten Überschusses erhält die Gemeinde Breest von der Edis eine Dividentenausschüttung in Höhe von 3640,10 Euro. Der Preis für die Abfuhr von Klärschlamm wurde erhöht.

Das LEADER-Programm wurde im Amtsausschuss vorgestellt. Der Speicher in Klempenow ist auf Platz 44 von 50. Es wird mehr Wert auf Solar etc. gelegt.

Es ist schwer, den Haushalt für das Jahr 2022 genehmigt zu bekommen.

7 Vorlagen

7.1 Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Breest für das Haushaltsjahr 2019

05/BV/083/2022

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt gem. § 60 Abs. 5 Satz 1 der Kommunalverfassung M-V die Feststellung des Jahresabschlusses 2019 der Gemeinde Breest mit den darin enthaltenen über- und außerplanmäßigen Erträgen, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	6
davon anwesend:	5
Stimmberechtigt:	5
Ja- Stimmen:	5
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

7.2 Entlastung der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Gemeinde Breest für die Haushaltsführung im Haushaltsjahr 2019

05/BV/084/2022

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Breest beschließt gem. § 60 Abs. 5 Satz 2 Kommunalverfassung

M-V die Entlastung der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters der Gemeinde Breest für das Haushaltsjahr 2019.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	6
davon anwesend:	5
Stimmberechtigt:	5
Ja- Stimmen:	5

Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

7.3 Genehmigung der Dienstreisen des Bürgermeisters für das II. Halbjahr 2022

05/BV/086/2022

Beschluss:

Die Gemeindevertretung genehmigt in ihrer Zuständigkeit gemäß § 22 Absatz 5 der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern die Dienstfahrten des Bürgermeisters für das II. Halbjahr 2022.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	6
davon anwesend:	5
Stimmberechtigt:	5
Ja- Stimmen:	5
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

7.4 Annahme einer Spende für die Gemeinde Breest

05/BV/089/2022

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Breest beschließt, die Sachspende (Zusatzzeichen mit dem niederdeutschen Ortsnamen) von Herrn Ewert, Bürger von Breest, für die Gemeinde in Höhe von insgesamt 116,59 EUR anzunehmen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	6
davon anwesend:	5
Stimmberechtigt:	5
Ja- Stimmen:	5
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

7.5 Ablösung Altverbindlichkeiten (Altschulden) zum 30.06.2022 - Darlehen 6401090721 bei der Sparkasse Neubrandenburg-Demmin

05/MV/088/2022

Die Gemeindevertreter nehmen die Vorlage zur Kenntnis.

Anfragen		
Herr Ewert fragt an, ob Frau Wegner oder Herr Witt zum Termin erscheinen können, wenn die Zusatzzeichen mit dem niederdeutschen Ortsnamen angebracht werden.		
Vorsitz:	Schriftführung:	
Sylvio Stange	Oliver Kirsch	

8